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OJCA

   Myślisz o tym, by zostać żołnierzem? Chciałbyś wstąpić w szeregi 

3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej, ale nie chcesz 

rezygnować z nauki na rzecz szkolenia podstawowego? Mamy dla 

Ciebie rozwiązanie! Przygotowaliśmy IV edycję projektu „Ferie 

z WOT” na Podkarpaciu, dzięki któremu w szczególności uczniowie 

szkół ponadpodstawowych, studenci oraz nauczyciele bezkolizyjnie 

odbędą 16-dniowe szkolenie podstawowe. Propozycja szkolenia w tym 

terminie skierowana jest także do rodziców, których dzieci w tym 

czasie  spędzają  czas  poza  domem,  np.  na  obozach  zimowych.

   12 lutego 2022 r. to okres międzysemestralnej przerwy w nauce na 

Podkarpaciu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodych ludzi, 

którzy ukończyli osiemnasty rok życia, uczniów szkół ponad-

podstawowych, studentów, czy też nauczycieli Podkarpacka Brygada 

postanowiła zorganizować specjalną edycję 16-dniowego szkolenia 

podstawowego  i  8-dniowego  wyrównawczego. 

   - Projekty „Ferie z WOT” oraz „Wakacje z WOT” spełniły swoją rolę 

i sprawiły, że młodzi ludzie mogą służyć Ojczyźnie bez uszczerbku w nauce. 

Dotychczasowe doświadczenia pokazują, że projekt jest potrzebny, cieszy się 

niemałym zainteresowaniem i z pewnością będzie kontynuowany w kolejnych 

latach - mówi dowódca podkarpackich terytorialsów pułkownik 

Michał  Małyska.

   Szkolenie podstawowe i wyrównawcze na Podkarpaciu w ramach 

projektu „Ferie z WOT” rozpocznie  się  już  12 lutego 2022 roku, 

a  zakończy  27  lutego  uroczystą  przysięgą  wojskową.

  Szesnastodniowe szkolenie podstawowe ochotnicy zrealizują 

podczas ferii zimowych. To jednak dopiero początek drogi. Cały cykl 

szkolenia żołnierzy WOT trwa 3 lata i jest podzielony na trzy etapy: 

szkolenie indywidualne (pierwszy rok), specjalistyczne (drugi rok) 

i zgrywające (trzeci rok). W tym czasie żołnierze OT szkolą się 

w ramach szkoleń rotacyjnych, organizowanych najczęściej w dni 

wolne  od  pracy  w  wymiarze  minimum  dwóch  dni  w  miesiącu.

  Żeby podjąć wyzwanie, osoby zainteresowane służbą w 3. PBOT, 

powinny już teraz złożyć wniosek, kontaktując się z rekruterami WOT 

lub udać się osobiście do WKU, właściwej swojemu zameldowaniu. 

Służbę w WOT można następnie odbywać w miejscu zamieszkania 

(nauki, studiów),  nie  musi  to  być  miejsce  zameldowania.

ppor. Waldemar Tłuczek

    W 1996 roku rozpoczęła działalność Specjalistyczna Grupa Ratow-

nictwa Chemiczno-Ekologicznego „Sarzyna”. Grupa działała na bazie 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Nowej Sarzynie. W 2012 roku, 

po zmianie „Zasad organizacji ratownictwa chemicznego i ekologicz-

nego w KSRG”, do grupy dołączyła Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza 

w Leżajsku, tworząc łącznie Specjalistyczną Grupę Ratownictwa 

Chemiczno-Ekologicznego  „Leżajsk”  (SGRChem-Eko „Leżajsk”). 

  Jej zakres zadań to przede wszystkim rozpoznawanie zagrożeń 

i usuwanie skażeń chemicznych, biologicznych, radiacyjnych oraz 

nuklearnych. Do realizacji powyższych zadań w KP PSP w Leżajsku 

wyznaczonych zostało 85. strażaków, posiadających odpowiednie 

wyszkolenie, kwalifikacje i doświadczenie zawodowe. Do dyspozycji 

posiadają oni nowoczesne, specjalistyczne pojazdy i sprzęt do 

likwidacji zagrożeń, urządzenia detekcyjne i laboratoryjne, odpo-

wiednie wyposażenie osobiste, zabezpieczające ich podczas pracy oraz 

szerokie  zaplecze  logistyczne.

   W ostatnich latach nastąpił szybki rozwój SGRChem-Eko dzięki 

zakupom nowych pojazdów i sprzętu, budowie obiektów oraz 

pozyskaniu 12. dodatkowych etatów. Komenda Powiatowa PSP 

w Leżajsku zatrudniła 9. funkcjonariuszy, posiadających wykształcenie 

wyższe z zakresu chemii, biologii i fizyki. Strażacy regularnie 

pogłębiają swoją wiedzę i podnoszą kwalifikacje na szkoleniach 

specjalistycznych  i  podczas  ćwiczeń. 

  W 2021 roku zrealizowano również zadanie inwestycyjne pn. 

„Budowa budynku garażowo-dekontaminacyjnego w JRG Nowa 

Sarzyna” o wartości 2 mln. zł. Nowy budynek posiada 4 stanowiska 

garażowe dla samochodów pożarniczych oraz pomieszczenie do 

dekontaminacji pojazdów i sprzętu specjalistycznego używanego 

podczas działań ratowniczych w środowisku skażonym niebezpiecz-

nymi substancjami chemicznymi. W obiekcie znajduje się również 

pomieszczenie do prowadzenia serwisu i konserwacji wyposażenia 

i sprzętu ochrony osobistej strażaków. Zadanie zrealizowano dzięki 

dotacji  celowej  z  budżetu  państwa.

bryg. Wojciech Długosz, fot. arch. KP PSP

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa 
Chemiczno-Ekologicznego 

Budynek garażowo-dekontaminacyjny w JRG Nowa Sarzyna
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RAPORT Z REALIZACJI GMINNYCH INWESTYCJI
    Tradycyjnie w grudniowym numerze naszego pisma, podsumo-

wujemy zadania inwestycyjne na terenie miasta i gminy Nowa 

Sarzyna. Poniższe zestawienie dotyczy projektów zakończonych, bądź 

będących w trakcie realizacji w okresie od 10.2020 r. do 10.2021 r. 

Łącznie było to blisko 80. inwestycji o wartości 41,3 mln zł, z czego 

kwotę 25,7 mln zł pozyskano ze źródeł zewnętrznych. Oznacza to, że 

do każdego 1 zł z budżetu gminy przeznaczonego na inwestycje 

odpowiada  1,65 zł  z  dofinansowań. 

   Na budowę, modernizację lub remonty gminnych budynków 

i obiektów użyteczności publicznej zakontraktowano środki w wyso-

kości  26 mln zł. W sierpniu br. rozpoczęła się budowa budynku 

przedszkola w Woli Zarczyckiej. W tym roku wykonano głównie prace 

ziemne, zbrojenia i fundamenty. W przyszłym roku ma powstać 

budynek wraz ze stolarką i dachem oraz instalacjami elektrycznymi 

i sanitarnymi. Zakończenie inwestycji zaplanowane jest na czerwiec 

2023 rok. W ramach zadania powstaną również parkingi, chodniki, 

droga dojazdowa oraz nowoczesny plac zabaw dostosowany do 

najmłodszych. Całkowity koszt inwestycji wynosi 12 mln 165 tys. zł, 

z czego 6 mln 332 tys. zł to dofinansowanie ze środków unijnych – RPO 

WP, a 3,5 mln zł to dofinansowanie z Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

    W Nowej Sarzynie trwa budowa kompleksu rekreacyjno-sporto-

wego obok MOSiR-u. Wykonawca położył nawierzchnię asfaltową 

ścieżki pieszo-rowerowej od przedszkola „Niezapominajka” do ronda 

za Orlikiem, gdzie będą manewrować pojazdy dowożące kajaki do 

przystani. Wykonano także nawierzchnię drogi prowadzącej do ronda 

oraz część prac ziemnych i ogrodzenie terenu. W ramach zadania 

powstaną, m.in. m.in. bieżnie lekkoatletyczne, korty tenisowe i boiska 

do siatkówki. Będzie też skatepark, ścianki wspinaczkowe, trampo-

lina, siłownia zewnętrzna oraz miasteczko ruchu drogowego. Wartość 

inwestycji przekracza 4,1 miliona złotych. Finał prac ustalono na 

28  kwietnia  2023  roku. 

     W lipcu zakończyła się budowa sali gimnastycznej w Tarnogórze. 

W ramach inwestycji powstała sala sportowa wraz z zapleczem 

szatniowym, sanitarnym magazynowym oraz cztery sale lekcyjne 

i kotłownia gazowa. Zakupiono także wyposażenie sali gimnastycznej 

w postaci sprzętu do gier, ćwiczeń i gimnastyki. Przy budynku 

wybudowano także miejsca postojowe dla samochodów osobowych, 

drogę dojazdową i dojścia do budynku. Całkowita wartość inwestycji 

to ponad 2,8 mln zł, z czego połowa to dofinansowanie ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach  Programu Sportowa 

Polska. W budynku Szkoły Podstawowej wymieniono pokrycie dacho-

we, odnowiono elewację oraz zakupiono wyposażenie do nowo 

powstałych  sali  lekcyjnych  za  łączną  kwotę  niespełna   200 tys.  zł. 

       W Szkole Podstawowej w Sarzynie trwają prace w ramach projektu 

„Dostępna Szkoła”. W ramach zadania  kompleksowo wyremonto-

wane zostaną 3 sale lekcyjne, parkiet na sali gimnastycznej, drzwi, 

oświetlenie, korytarz oraz wjazd do szkoły. Powstanie także winda 

oraz zakupione zostanie wyposażenie sal w sprzęt i pomoce dy-

daktyczne, sprzęt komputerowy, specjalistyczne programy do pracy 

z dziećmi z dysfunkcjami. Beneficjentami tego programu są także SP 

w Łętowni i Rudzie Łańcuckiej, w których wkrótce także rozpoczną się 

prace modernizacyjne. Wartość zadania to 1,89 mln zł, z czego 1,33 mln 

to grant z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu  

Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój.

   W końcowy etap wkracza budowa nowego placu targowego 

w Nowej Sarzynie. W sumie powstanie trzy zadaszone wiaty z 60. 

stanowiskami oraz stanowiska handlowe w postaci namiotów 

składanych i stanowiska otwarte. Teren targowiska zostanie 

utwardzony i wyposażony w niezbędną infrastrukturę, przewidziano 

także kontener sanitarny oraz parking. Wartość inwestycji wynosi

 1,9 mln zł, a dofinansowanie z EFRROW to niespełna 1 mln zł.

    W Łętowni zakończono drugi etap modernizacji budynku Domu 

Kultury. W ramach prac miała miejsce termomodernizacja, wymiana 

dachu, montaż stolarki, instalacji zewnętrznych oraz roboty wykończe-

niowe wewnątrz budynku. Zagospodarowano także teren wokół 

niego. Wartośc robót to 1 mln 809 tys. zł, z czego 731 tys. zł to dofi-

nansowanie  z  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.   

     W budynku Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uruchomiona 

została winda oraz wybudowano sanitariaty przystosowane dla osób 

niepełnosprawnych. Koszt inwestycji to 411 tys. zł, w tym dofi-

nansowanie z PFRON 143 tys zł. Za kwotę 418 tys. zł wyremontowano 

także hole na II i III piętrze, instalacje wewnętrzne oraz pomieszczenia 

magazynkowe, jadalnie,  łazienki  i  pokój  biurowy. 

   Wyremontowano lub doposażono także gminne place zabaw za 

łączną kwotę 120 tysięcy zł. Przy placu zabaw w Rudzie Łańcuckiej 

powstała  także  zadaszona  altana  o  wartości  15  500  zł. 
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        W Rudzie Łańcuckiej trwa także rozbudowa budynku remizy OSP 

o pomieszczenie garażowe. Wartość robót to 62 tys. zł. Wybudowane 

zostanie także zadaszenie sceny tanecznej za kwotę 6 500 zł. W paź-

dzierniku miał miejsce także remont pomieszczeń kaplicy cmentarnej 

o  wartości  34  840  zł.

    W Łukowej wyremontowano szatnie na stadionie sportowym za 

kwotę 33 tys. zł. W listopadzie przebudowano także zadaszenie 

kontenera  szatni  o  wartości  35  tysięcy  złotych. 

     W Woli Zarczyckiej dofinansowano remont trybuny i zakup krze-

sełek dla kibiców za łączną kwotę 58 688 zł. Zagospodarowano także 

teren w okolicy budynku poczty, gdzie nasadzono drzewa i krzewy 

oraz  wykonano  chodnik  dla  pieszych. 

    Przy domu kultury w Sarzynie urządzono teren poprzez nowe 

nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych oraz montaż ławek 

parkowych. Wartość zadania zamknęła się w kwocie 45 559 zł. Przy 

budynku oddziału przedszkolnego w tej miejscowości odnowiono 

taras  i  odwodniono  część  działki  za  przeszło  36  tys.  zł. 

      Pod koniec ubiegłego roku, przy Szkole Podstawowej w Łętowni 

powstało boisko z płyt gumowych za kwotę 46 tys. zł. W tym roku 

dookoła boiska położono nawierzchnię z kostki oraz zamontowano 

ogrodzenie. Koszt tego zadania to blisko 50 tys. zł. Na stadionie 

w Łętowni wykonano instalację elektryczną oświetlenia oraz 

postawiono cztery maszty oświetleniowe o łącznej wartości 114 tys. zł. 

W Majdanie Łętowskim doposażono plac gminny poprzez montaż 

opraw  oświetleniowych,  koszy  na  śmieci  i  urządzeń  zabawowych. 

       W Nowej Sarzynie rozbudowano skwer przy ul. Konopnickiej za 

kwotę 44 900 zł, wykonano remont niecki basenowej na obiekcie Unii 

za kwotę 11 000 zł oraz opracowano dokumentację projektową 

budynku  Centrum  Opiekuńczo - Mieszkalnego  za  kwotę  82  tys.  zł.

    W Jelnej wybudowano deptak przy domu kultury w kierunku 

kościoła wraz z oświetleniem za kwotę 52 741 zł. Przeznaczono także 

5 tys. zł na aerację boiska sportowego oraz 6 tys. zł na montaż dwóch 

tablic ogłoszeniowych. W sołectwie Judaszówka utwardzono teren 

z przeznaczeniem na parking przy kościele. Na ten cel wydatkowano 

80  tysięcy  zł. 

   Spore środki zaangażowano także w rozwój infrastruktury drogo-

wej. Zadania z tego obszaru pochłoną łącznie 14 mln zł. Dwa duże 

zadania gmina zrealizowała wspólnie z powiatem leżajskim. Pierwsze 

z nich to przebudowa drogi powiatowej w Łukowej. W ramach 

inwestycji powstała nowa nawierzchnia asfaltowa i chodnik dla 

pieszych o długości 1 276 m oraz zjazdy publiczne i indywidualne. 

Wartość zadania wyniosła 1 mln 842 tys. zł, z czego 60% kosztów to 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Drugie to prze-

budowa drogi w przysiółku „Parszywka” w Woli Zarczyckiej. 

W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię asfaltową oraz 

chodnik dla pieszych o długości niespełna 1,5 km. Całkowita wartość 

inwestycji wyniosła 2,9 mln zł, z czego 1,7 mln zł to dofinansowanie 

z  Funduszu  Dróg  Samorządowych.

        W Woli Zarczyckiej, w przysiółku „Borki Zagumnie” wyremonto-

wano 1,4 kilometrowy odcinek drogi gminnej nr 104751R. Koszt 

inwestycji zamknął się w kwocie 2 mln 126 tys. złotych, a dofinan-

sowanie z Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło 1 mln 373 tys. zł. 

W ramach przebudowy, oprócz asfaltowej nawierzchni zbudowano, 

m.in. około 1 400 metrów chodnika, zrobiono odwodnienie, umocniono 

rowy i skarpy płytami ażurowymi, wykonano zjazdy na posesję 

i wyniesione przejścia dla pieszych. W tym sołectwie przebudowano 

także drogi poscaleniowe na dz. ewid. 10314 i 4897 za kwotę 116 tys. zł 

oraz  drogę  gminną  nr  14288/1  o  wartości  120  tys.  zł. 

       W Nowej Sarzynie przebudowano dwie drogi z dofinansowaniem 

z FDS – ul. Rejtana i część ul. Osiedle Janda za łączną kwotę 438 tys. zł. 

Wyremontowano także ścieżkę pieszo-rowerową o długości 715 m, 

prowadzącą  od  ronda  do  kościoła.  

        Dzięki dofinansowaniu z FDS wyremontowano także drogę gminą 

w Sarzynie przy Szkole Podstawowej za łączną kwotę 388 tys. zł oraz 

wybudowano rondo na skrzyżowaniu w okolicach domu kultury za 

kwotę 190 tys. zł, z czego 155 tys. zł to dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dzięki dofinansowaniu Nadleśnictwa 

Leżajsk wykonano nawierzchnię asfaltową na drodze o długości 805 m. 

w  kierunku  „Kobylich  Gór”  w  Tarnogórze. 

     W sołectwie Łętownia-Gościniec trwa  realizacja I etapu przebu-

dowy drogi gminnej prowadzącej do Wólki Łętowskiej. Remont 

dotyczy odcinka o długości 2,3 km. Powstanie też chodnik dla pieszych. 

Koszt inwestycji to 3,6 mln zł, a 2,9 mln zł to dofinansowanie z budżetu 

państwa w ramach RFRD. W tym sołectwie powstała także nowa 

nawierzchnia asfaltowa o długości 130 m za kwotę 75 tysięcy zł.  

W Majdanie Łętowskim wykonano łącznik ścieżki pieszo-rowerowej 

prowadzącej z Nowej Sarzyny o długości 115 m. Wartość robót to 

150  tysięcy  złotych. 

      W Łukowej przebudowano dwie drogi gminne o łącznej długości 

138 m, za kwotę 95 tys. zł, a w Rudzie Łańcuckiej położono asfalt na 

dwóch odcinkach dróg gminnych w okolicach cmentarza za łączną 

kwotę  138  tys.  zł. 

      Na terenie gminy wykonano także nowe oświetlenia uliczne oraz 

dokumentacje projektowe na łączną kwotę 80 tys. zł. 150 tys. zł 

przeznaczono na dostawę kruszywa drogowego, które posłużyło do 

bieżących  remontów  dróg.    

oprac. Piotr Sowa, fot. P. Sowa, J. Motyka

azalia nr 12 (164) grudzień 2021
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Przebudowana droga powiatowa w Łukowej

Wzniesione przejście dla pieszych na drodze w przysiółku „Borki Zagumnie” 
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    Przyjmuje się, że parafię w Sarzynie wydzielono z parafii 

w Krzeszowie w 1598 roku, ale nie można wykluczyć, że kościół 

zbudowano tu już wcześniej. Świadczy o tym data 1595 rok 

na czaszy sarzyńskiego dzwonu. Wojenne rekwizycje polskich 

dzwonów sięgają XI wieku, kiedy to czeski władca Brzetysław 

rabował je na ziemi Piastów. W kolejnych wojnach nasze dzwony 

wywozili Turcy i Moskale. Tak też było podczas „potopu szwedz-

kiego”(1655-1660), kiedy zbrodnie, zniszczenie i grabieże stały 

się w Rzeczypospolitej codziennością. Szwedzi kradli nie tylko 

kosztowności i dzieła sztuki, ale też metale przydatne do pro-

wadzenia wojny. W tym trudnym okresie proboszczem parafii 

w Sarzynie był ks. Jakub Kostek [proboszcz w latach 1652-1681]. 

Spiżowy dzwon z Sarzyny ocalał, bo pleban polecił wiernym, by 

zakopali sygnaturkę w ziemi. Po wypędzeniu wroga „Sebastian” 

wrócił  na  wieżę  drewnianego  kościółka. 

Komu bije dzwon
    Żywych zwołuje, zmarłych opłakuje. Na wieży kościoła parafialnego w Rudzie Łańcuckiej wisi „Sebastian” - dzwon, którego 

dzieje pisane są już 426 lat. Przez kilkaset lat służył wiernym z Sarzyny i okolic. Pomimo licznych kataklizmów i wojen ocalał 

od  grabieży  i  zniszczenia.

Ocalony z potopu

Dzwon „Sebastian” z 1595 roku na  wieży kościoła parafialnego w Rudzie Łańcuckiej.

fot. Janusz Motyka

    W 1917 roku na terenach zagarniętych przez austriackiego 

zaborcę rozpoczęła się kolejna rekwizycja dzwonów. Trwający od 

1914 roku międzynarodowy konflikt spowodował poważne 

utrudnienia w dostępie do surowców niezbędnych dla przemysłu 

zbrojeniowego. Kiedy nie skutkowały apele o dobrowolne 

oddawanie metali kolorowych, cesarz przystąpił do przymusowej 

rekwizycji. Była ona prowadzona bardzo metodycznie: 

sporządzano rejestry dzwonów, oceniano je pod kątem wartości 

historycznej. Zajmowały się tym specjalnie powołane komisje. 

Jeśli uznały, że dzwon ma dużą wartość zabytkową, gdyż 

wykonano go przed 1600 rokiem, to rezygnowały z rekwizycji. 

Ks. Jan Uberman [proboszcz w latach 1913-1965] zareagował na 

pismo cesarskiej komisji i przesłał obszerną informację 

z odpowiednim uzasadnieniem. Tym samym uratował „Seba-

stiana” przed  konfiskatą  i  przetopieniem.

Cesarskie rekwizycje

Składnica dzwonów zarekwirowanych przez armię austro-węgierską, rok 1916, 

fot. ze zbiorów IS PAN R0000043976.

    Kolejnych spustoszeń w polskim dziedzictwie narodowym 

dokonali Niemcy w czasie II wojny światowej. Głód metali kolo-

rowych na potrzeby przemysłu zbrojeniowego skutkował ich 

rekwizycją. Hermann Göring zarządzeniem z 15 marca 1940 roku 

zobowiązał parafie z terenów wcielonych do III Rzeszy do 

założenia  specjalnych „metryk” dla  dzwonów. 

Uwaga Niemcy!

Żołnierz Wehrmachtu przed dzwonnicą w Sarzynie, rok 1940.

Ze zbiorów Janusza Motyki

     Karty zawierały adres, rok odlania i opis, na podstawie którego 

klasyfikowano dzwony według czterech kategorii: od A do D. 

Te, które powstały po 1875 roku, bez wartości artystycznej, 

dostawały kat. A i od razu jechały do huty na przetopienie. 

Niekiedy bywały odstępstwa od tej zasady i niszczono zabytki

z kat. B,C,D. Tak było w pobliskiej Giedlarowej, gdzie w 1941 roku 

bezpowrotnie parafia utraciła dwa wielkie dzwony o wadze 300 

i  400 kg.  W  tym  jeden  bardzo  cenny  z  XVI  wieku. 



7

Janusz Motyka
Literatura

1. Kurjer Lwowski 1917, nr 345. 

2. Śnieżyńska-Stolotowa Ewa, Stolot Franciszek,  Katalog Zabytków Sztuki w Polsce, tom III 

zeszyt 4. Województwo rzeszowskie, Leżajsk, Sokołów Małopolski i okolice, Warszawa 1989.

3. Szydłowski Tadeusz, Dzwony starodawne z przed R.1600 na obszarze b. Galicji,  

Kraków 1922.

4. Turek Stanisław, Współczesne formy obchodzenia świąt kościelnych. Inkulturacja świętowania 

w Dekanacie Leżajsk. Nowa Sarzyna 2004.

5. Warchał Jan, Sarzyna subiektywna opowieść o czasie, miejscu i ludziach, Rzeszów 2009.

   Proces konfiskaty dzwonów szczególnie nasilił się po ataku 

III Rzeszy na ZSRR. Latem 1941 roku do wszystkich parafii 

w diecezji przemyskiej trafił specjalny okólnik, w którym opisano 

zasady przygotowania ich do rekwizycji. Termin zdawania 

dzwonów ustalono ostatecznie na 10 września 1941 roku, do 

15 sierpnia miały być przyjmowane uzasadnienia i apelacje. 

„Sebastian” z Sarzyny jako dzwon zabytkowy dostał kat. B lub C. 

Miał trafić pod Hamburg do portowej dzielnicy Veddel i czekać 

tam na ostateczną decyzję o jego dalszym losie. Na szczęście 

w czasie okupacji nie zawsze wszystko było pod kontrolą 

i zdarzało się w urzędniczym bałaganie, że dzwony pozostawały 

na  miejscu.  I  tym razem „Sebastian” przetrwał  kolejną  wojnę.

   16 stycznia 1971 roku ks. bp Ignacy Tokarczuk utworzył 

parafię pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Królowej 

Polski w Nowej Sarzynie, a następnie 21 lutego 1971 roku poś-

więcił jej serce – nowy, drewniany kościółek. W dniu 15 maja 1973 

roku, z chwilą kiedy w parafii w Sarzynie zawisły dwa 

nowe dzwony, za sprawą ks. Jana Warchała na wieży świątyni 

w Rudzie Łańcuckiej pojawił się zabytkowy „Sebastian”. W latach 

70. XX wieku, gdy komuniści zamierzali spalić drewniany 

kościółek, włączono dzwon w system alarmowy, wzywający 

wiernych na ratunek. W dniu 16 grudnia 1979 roku „Sebastian”

po  raz  pierwszy  zabrzmiał  z wieży  murowanego  już  kościoła.  

Bronić przed komuną

    Znaczenie  poświęcenia dzwonu celnie opisał ks. Stanisław 

Piątek: „Przez poświęcenie otrzymują dzwony jako sakra-

mentalną nadprzyrodzoną moc odstraszającą działanie złego 

ducha, który w rozmaity sposób, przez ogień, wodę, burzę itp. 

usiłuje szkodzić wiernym”. Przepiękna modlitwa odmawiana 

przy poświęcaniu dzwonów, wylicza łaski, o jakie biskup prosi 

Boga dla wiernych, jeżeli będą ich używali z wiarą i pobożnością. 

Na zewnętrznej stronie dzwonu uwieczniano nie tylko jego 

twórców i fundatorów, imię dzwonu, datę jego powstania, lecz 

także jakieś budujące zdanie. I tak jest w przypadku naszego 

dzwonu. „Sebastian” nie należy do wielkich. U dołu jego średnica 

mierzy 54 cm. Wagę szacuje się w przedziale 90-100 kg. 

Najprawdopodobniej został odlany w jakiejś mniejszej ludwisarni 

we Lwowie przez nieznanego z nazwiska puszkarza. Zdobienie 

zewnętrznej powierzchni jest bardzo skromne. W zasadzie 

ogranicza się do tekstu pisanego majuskułą w górnej części czaszy. 

Twierdza Boga
    Dla Parafii pw. NMP Królowej Polski w Nowej Sarzynie 

kończący się 2021 rok jest jubileuszowym. Mija 50 lat od jej 

ustanowienia. Przez niemal pół wieku sędziwy „Sebastian” 

wydzwaniał narodziny nowych parafian, innych odprowadzał na 

cmentarz. Stał się trwałym elementem życia lokalnej społeczności. 

Cywilizacyjny fenomen dzwonów jest przedmiotem rozważań nie 

tylko kampanologów. Dla nas, zwyczajnych „zjadaczy chleba” 

dźwięk dzwonu to niewidzialna „klamra”, która zamyka całe 

nasze  doczesne  życie.  Pamiętajmy  o  tym  nie  tylko  od  święta...

 Rok Jubileuszu

Drewniany kościół w Rudzie Łańcuckiej poświęcony w 1971 roku przez

ks. biskupa Ignacego Tokarczuka. Ze zbiorów Janusza Motyki.

  Inskrypcja dzwonu brzmi: „DEUS MEUS EST SPES MEA 

ET FORTITUDO MEA ANO D 1595”. W wolnym tłumaczeniu 

oznacza to: „Bóg jest moją nadzieją i twierdzą. Roku Pańskiego 

1595”. Nad tekstem i pod nim odlano po dwa niewielkie wypukłe 

„wałki”. Pod napisem widać mało czytelną plakietę, którą żyjący 

w latach 1883-1942 dr Tadeusz Szydłowski, historyk sztuki, pier-

wszy na ziemiach polskich państwowy konserwator zabytków 

opisał: „na ścianie obraz niewyraźny, jakby nie odlany, lecz 

dopiero na dzwonie wykuty. Wyraźna jest większa postać, zdaje 

się kobieca, podająca ręce dziecku”. Ewa i Franciszek Stolotowie 

w katalogu zabytków dla Leżajska i Sokołowa Małopolskiego 

wymieniają dzwon „Sebastian”, jako element wyposażenia koś-

cioła w Rudzie Łańcuckiej. W jego opisie autorzy podają, że

na plakiecie jest wizerunek Chrystusa Frasobliwego. Wydaje się, 

że oba opisy są błędne. Zdecydowanie nie jest to Chrystus 

Frasobliwy. Masywna postura głównej postaci wyklucza też 

kobietę. Analiza reliefu pozwala sądzić, że widnieje na nim 

wizerunek Boga Ojca siedzącego na tronie do którego wyciąga 

błagalnie  ręce  sylwetka  człowieka.

Relief na czaszy zabytkowego dzwonu „Sebastian”z kościoła w Rudzie Łańcuckiej

Fot. Janusz Motyka

azalia nr 12 (164) grudzień 2021
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  6 grudnia br. w węźle Nowa Sarzyna, zlokalizowanym w Wólce 

Łętowskiej odbyła się uroczystość otwarcia 28-kilometrowego 

odcinka drogi ekspresowej S-19, który połączył Rudnik nad Sanem 

z Łowiskiem. GDDKiA zapewnia, że najpóźniej w maju przyszłego 

roku  będzie  przejezdny  cały  odcinek  z  Rzeszowa  do  Lublina. 

  W otwarciu uczestniczył minister infrastruktury Andrzej Adam-

czyk, wiceminister Rafał Weber, poseł Jerzy Paul, marszałek 

województwa Władysław Ortyl, wicewojewoda Joanna Sawicka, 

przedstawiciele GDDKiA, wykonawcy i władz samorządowych 

Rudnika nad Sanem, Gminy Kamień i powiatu niżańskiego. 

Gospodarzy terenu reprezentowali, m.in. burmistrz Andrzej Rychel, 

dyrektor Adam Madej, radni Eugeniusz Kolano i Franciszek Wilk 

oraz sołtys Wólki  Łętowskiej  Natalia  Sztaba. 

Piotr Sowa

Otwarcie węzła S19 „Nowa Sarzyna”

azalia nr 12 (164) grudzień 2021

XLVI sesja Rady Miejskiej 
   29 listopada 2021 r. przy wykorzystaniu środków porozumiewania 

się na odległość (zdalny tryb obradowania) odbyła się XLVI sesja Rady 

Miejskiej w Nowej Sarzynie. Na wstępie przyjęto sprawozdania 

z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji 

uchwał. W kolejnym punkcie omówiono informację dotyczącą 

realizacji działań w zakresie pozyskiwania środków pozabudże-

towych. W okresie od listopada 2020 r. do 31 października 2021 r. 

pozyskane zostały środki krajowe i europejskie na kilkadziesiąt 

różnych projektów o łącznej wartości 24,3 mln zł. Kilka złożonych 

w  tym  okresie  wniosków  jest  na  etapie  oceny. 

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- uchwalenia XI zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Wola  Zarczycka  1”.

Przedmiotem zmiany studium jest mpzp „Wola Zarczycka 1”. Plan obejmuje 

obszar położony w południowo-wschodniej części wsi, o powierzchni około 

5,45 ha, ograniczony drogami publicznymi i terenami rolnymi. Teren 

w przeważającej części – około 4,90 ha przeznacza się pod zabudowę  

mieszkaniową  jednorodzinną. 

- regulaminu określającego tryb i sposób powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemo-

cy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Kilkuletni okres funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowej 

Sarzynie, wykazał potrzebę zmiany w jego organizacji, z dostosowaniem do 

aktualnych potrzeb działania w środowisku lokalnym. Zmiana ta podyktowana 

jest także coraz większą liczbą spraw prowadzonych w trybie procedury 

„Niebieskie  Karty”  oraz  ich  złożonego  charakteru.

- sposobu sprawienia pogrzebu.

Dokument zawiera szczegółowe zasad dotyczących ustalenia sposobu 

sprawienia pogrzebu przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna, zgodnie z wyzna-

niem  zmarłego.

- przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

w gminie Nowa Sarzyna.

Celem programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wy-

pełnianiu swoich funkcji, związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną 

ochroną  dzieci.

-  przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działal-

ność  pożytku  publicznego  na  2022  rok".

Program jest dokumentem określającym cele, zasady i formy współpracy Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna z organizacjami pozarządowymi, które na zasadach 

partnerstwa i suwerenności mogą wspomóc działania samorządu poprzez 

realizację  określonych  zadań  publicznych.

- zamiaru  przekształcenia  Szkoły  odstawowej  w  Wólce  Łętowskiej.

Z dniem 31 sierpnia 2022 r. placówka nie będzie prowadzić nauczania 

w klasach IV-VIII. Zostanie szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-III 

z  oddziałem  przedszkolnym. 

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Nowa Sarzyna na czas 

oznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy.

Umowy dzierżawy na okres 20 lat dotyczy części nieruchomości gruntowych 

w Nowej Sarzynie, przeznaczonych na gromadzenie odpadów powstałych 

w budynkach wspólnot mieszkaniowych, których zarządca jest Miejski Zakład 

Komunalny  w  Leżajsku.

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Przyjęte stawki podatku od środków transportowych w 2022 r. będą wyższe 3% 

w stosunku do 2021 roku 

- obniżenia  ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2022 r. obniżono 

z  kwoty  61,48  zł  za  1 dt  do kwoty  53,00  zł  za  1 dt.

-  stawek podatku od nieruchomości. 

W 2022 r. stawki podatków i opłat lokalnych wzrosną o 3,5% w stosunku do 

roku  poprzedniego.

- zaciągnięcia  zobowiązań  ponad  budżet  2021 r.

Zobowiązanie w kwocie 265 tys. zł zostanie przeznaczeniem na „Budowę 

wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem w ciągu drogi 

powiatowej nr 1265R w Woli Zarczyckiej”. Zadanie będzie realizowane 

wspólnie  z  powiatem  leżajskim. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2021 rok.

Planowane dochody i wydatki  budżetu zostały zwiększone o kwotę 1 mln 63 

tys. zł. Dokonano także zmian w planie wydatków na łączną kwotę  32 850 zł. 

  Piotr Sowa

fot. J. Motyka fot. J. Zybura
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Zakończył się projekt „Razem na rzecz ptaków” 

  Koło Gospodyń Wiejskich w Jelnej pozyskało nowoczesny piec 

konwekcyjno-parowy umożliwiający przyrządzanie dań każdo-

razowo dla ponad 100 osób. Wszystko za sprawą inicjatywy lokalnej 

pn. „Zakup pieca konwekcyjno – parowego do prowadzenia kursów, 

pokazów oraz kulinarnych inicjatyw KGW i lokalnej społeczności”, 

realizowanej w ramach projektu „Podkarpackie Inicjatywy Lokalne 

2021-2023” ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

NOWEFIO na lata 2021-2030.  Dokonany zakup pozwoli na rozwój 

organizacji oraz poszerzenie oferty działalności o organizację 

pokazów i szkoleń kulinarnych, a także obsługę kulinarną 

różnorodnych  imprez  i  przedsięwzięć.  

 Regionalnymi operatorami projektu są: Fundacja Przestrzeń 

Lokalna, Fundacja Fundusz Lokalny SMK, Stowarzyszenie LGD 

„Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej, Stowarzyszenie LGD „Trygon-

Rozwój i Innowacja”. Lokalnymi partnerami inicjatywy są: Ośrodek 

Kultury w Nowej Sarzynie i Stowarzyszenie „Złoty Potok” w Jelnej.

KGW Jelna z nowoczesnym sprzętem

azalia nr 12 (164) grudzień 2021

    Przedsięwzięcie było realizowane przez Miejską i Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Nowej Sarzynie oraz grupę nieformalną „Jaskółeczki”. 

Wszystkie działania miały za zadanie zainteresować lokalną społecz-

ność otaczającym nas światem przyrody, zachęcić do aktywnego 

spędzania  wolnego  czasu. 

    Młodzież, dzieci i dorośli wzięli udział w spotkaniach z ornitologiem, 

który opowiedział ciekawostki dotyczące życia ptaków, ich zwycza-

jami, występowaniem, zagrożeniami płynącymi od ludzi, łącznie 

z  niewłaściwym   dokarmianiem.

    Uczestnicy tych spotkań włączyli się do akcji związanej z Europej-

skimi Dniami Ptaków i ruszyli w tereny zielone naszej gminy, aby liczyć 

te przelatujące przez naszą gminę. Podczas spaceru po starorzeczu 

Sanu, ornitolog Grzegorz Biały podzielił się swoją wiedzą o awifaunie, 

zwyczajach  ptaków oraz opowiedział o niebezpieczeństwach, które 

towarzyszą  im  w  trakcie  corocznych  wędrówek.

    Obcowanie z przyrodą pogłębiło wśród uczestników umiejętności 

rozpoznawania ptaków, jak również inne spojrzenie na towarzyszący 

nam  świat  zwierząt  i  roślin.

     Ostatnim etapem projektu było zawieszenie karmników oraz budek 

lęgowych dla puszczyka. Niewłaściwe działania ludzi, w tym usu-

wanie starych drzew z dziuplami, pozbawia te ptaki możliwości 

zasiedlenia naturalnych dla nich miejsc lęgowych. Wspólnie z wolonta-

riuszami i pracownikami urzędu gminy zostały wytypowane obszary, 

gdzie występują najkorzystniejsze warunki dla puszczyka. W lasach 

gminnych w rejonie Malenisk, Łętowni i Majdanu Łętowskiego zawisły 

specjalne skrzynie lęgowe typu „E”. Karmniki zostały rozwieszone  

przez wolontariuszy na terenie gminy Nowa Sarzyna, jak również 

przekazane  do  przedszkoli.

   Dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 

oraz  Fundację  Fundusz  Lokalny  w  Leżajsku. 

 MGBP

SZP
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   Od września do końca listopada br., Koło Gospodyń Wiejskich 

w Wólce Łętowskiej realizowało projekt „Muzyka i śpiew idzie przez 

wieś”. Podczas międzypokoleniowych warsztatów muzycznych, 

uczestnicy, pod okiem instruktora śpiewu Józefa Picha, ćwiczyli 

głosy, aby pewniej czuć się podczas występów na żywo. Dzięki 

inicjatywie zakupiony został kontrabas, którego dźwięk będzie 

dopełnieniem opraw muzycznych. W ramach projektu odbywały się 

również zajęcia z nauki gry na tym instrumencie. Na zakończenie 

została zorganizowana biesiada, podczas której odbył się występ 

artystyczny koła, jak również sześcioletniej Ani Pich, która 

zaśpiewała łemkowską piosenkę pt. „Tam na Hori”, a przybyli goście 

mogli degustować potrawy regionalne przygotowane przez KGW.

   Lokalnymi partnerami projektu byli: OSP w Wólce Łętowskiej, SIL 

„Benefactum”, Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie oraz Miejska 

i Gminna Biblioteka Publiczna. W realizację inicjatywy włączyli się 

również: radny Eugeniusz Kolano, sołtys Wólki Łętowskiej Natalia 

Sztaba oraz pracownik biblioteki w Łętowni Natalia Kostyra.

   Inicjatywa pod nazwą „Muzyka i śpiew idzie przez wieś" realizowana 

w ramach projektu „Podkarpackie Inicjatywy Lokalne 2021-2023” 

dofinansowanego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

NOWEFIO na lata 2021-2030. Regionalnymi Operatorami Projektu są: 

„Fundacja Przestrzeń Lokalna”, Fundacja Fundusz Lokalny SMK, 

Stowarzyszenie LGD „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”, Stowarzyszenie 

LGD  „Trygon  -  Rozwój  i  Innowacja”.

„Muzyka i śpiew idzie przez wieś''
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KGW Wólka Łętowska

   Wszystkie szkoły podstawowe z terenu miasta i gminy Nowa Sarzyna 

otrzymały dofinansowanie na łączną kwotę 601 600 zł w ramach 

realizacji programu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Laboratoria 

Przyszłości”. Wsparcie finansowe obejmuje 10% wnioskowanej kwoty 

i  nie  jest  wymagany  własny  wkład  pieniężny.

  Program realizuje jeden z postulatów „Polskiego Ładu” i jest 

finansowany z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Zgodnie z zało-

żeniami programu, szkoły edukujące do 100 uczniów otrzymają grant 

w wysokości 30 000 zł, szkoły liczące od 101 do 200 – 60 000 zł, placówki 

gromadzące od 201 do 234 uczniów - 70 000 zł, a placówki kształcące 

powyżej 235 uczniów wsparcie w wysokości 300 zł na jednego ucznia. 

  Założeniem programu jest, aby każda szkoła podstawowa do 01.09. 

2022 roku była zaopatrzona w nowoczesne wyposażenie podstawowe, 

czyli drukarki 3D, mikrokontrolery i sprzęt do nagrań. Za pozostałe 

fundusze szkoła może dokupić sprzęty dodatkowe, np. wyposażenie 

stanowisk, narzędzia, robotykę, AGD, materiały eksploatacyjne, audio-

wideo,  pomoce  projektowe  i  wyposażenie  BHP. 

CUW w Nowej Sarzynie

   W dniach 22-26 listopada br. w Przedszkolu Samorządowym 

w Łętowni odbył się festiwal czytelniczy. Inicjatywa miała na celu 

zbliżenie przedszkolaków do książek oraz umożliwienie im kontaktu 

ze słowem czytanym, nie tylko przez swoich wychowawców, ale także  

przez zaproszonych gości. Cykl atrakcji rozpoczął się wizytą 

w pobliskiej bibliotece, a kolejnego dnia przedszkole odwiedzili 

uczniowie szkoły podstawowej, którzy przeczytali dzieciom kilka 

opowiadań. Ozdobą sal stały się wystawki z przyniesionych z domu 

ulubionych książeczek. Wśród działań twórczych pojawiły się 

recytacje wierszy, śpiew oraz tworzenie własnych ilustracji do naj-

popularniejszych baśni. Ostatni dzień festiwalu przeniósł wszystkich 

do krainy baśni, ponieważ w przedszkolu, zamiast dzieci, pojawiły się 

wróżki, księżniczki, elfy, czarownice, super bohaterowie i inne postacie 

z  bajek  oraz   komiksów  współczesnych. 

PS w Łętowni

„Festiwal Promujący Czytelnictwo”
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  Na początku listopada 2021 r., w przysiółku „Parszywka” w Woli 

Zarczyckiej zostało nasadzonych 50 sztuk drzew i roślin miododajnych: 

lipa, akacja, świdośliwa i pęcherznica kalinolistna. Nasadzenia były 

możliwe dzięki przystąpieniu naszego samorządu do projektu 

„Sadzenie drzew i krzewów miododajnych sposobem na ochronę 

bioróżnorodności w województwie podkarpackim”. Dotychczas 

w trzech edycjach tego przedsięwzięcia nasadzono łącznie 150 sztuk 

drzew  i  krzewów  w  różnych  lokalizacjach  gminy. 

   Rośliny te będą w przyszłości stanowiły cenny pożytek dla owa-

dów  zapylających.

Piotr Sowa, fot. M. Perlak

Nowe nasadzenia „miododajnych”

   Bardzo udany start w Mistrzostwach Polski Karate Kyokushin 

zaliczyła zawodniczka LKKK Oliwia Wojtas z Nowej Sarzyny, która 

wywalczyła srebrny medal w konkurencji kata i brązowy w kumite 

juniorek -55 kg. Zawody odbyły się 28 listopada 2021 w hali MOSiR 

w Radzyminie z udziałem 218 zawodników z 77 klubów. Organiza-

torem mistrzostw był MKS Kyokushin Karate Radzymin kierowany 

przez shihana Tomasza Lenkiewicza zaś sędzią głównym shihan 

Andrzej  Drewniak.

    Kategoria kata juniorek była najbardziej liczną osobową konkuren-

cją w całym turnieju. W kumite Oliwia w wyrównanej walce o finał 

przegrała nieznacznie ze zwyciężczynią całej kategorii przez wska-

zanie sędziego maty. Wcześniej w ładnym stylu wygrała dwie walki i to 

pozwoliło jej stanąć na trzecim miejscu podium. Sekundantem był 

shihan  Dariusz  Burda.

LKKK

Oliwia Wojtas medalistką MP 

Maria Gnatek w Akademii Szkolnych Talentów

  Wśród dziewięciu nowych uczestników  

programu mentoringu edukacyjnego, prowa-

dzonego w spółkach należących do Kulczyk 

Investments, znalazło się dwoje dzieci 

pracowników Grupy CIECH: Maria Gnatek 

i Miłosz Kubis. Podopieczni działającej od 2018 

roku Akademii Szkolnych Talentów, wyłonieni 

podczas szerokiego procesu rekrutacyjnego, 

objęci są wyjątkowymi zajęciami edukacyjnymi, 

przygotowującymi ich do zdania matury 

i podjęcia studiów na najlepszych uczelniach 

w Polsce oraz za granicą. Maria Gnatek jest 

uczennicą drugiej klasy liceum i mieszka 

w Rudzie Łańcuckiej. Z kolei Miłosz Kubis 

rozpoczął we wrześniu naukę w liceum 

w  Warszawie.

  Nabór do tegorocznej edycji Akademii 

Szkolnych Talentów składał się z dwóch etapów 

i prowadzony był we wrześniu 2021 roku. Wśród 

dzieci pracowników Grupy CIECH, o dwa 

miejsca w programie starało się siedmioro 

kandydatów. Program skierowany jest do 

młodzieży w wieku 15-17 lat, wyróżniającej się 

w nauce, realizującej ciekawe pasje i dobrze 

posługującej  się  językiem  angielskim.

  Akademia Szkolnych Talentów powstała 

z inicjatywy Sebastiana Kulczyka, właściciela 

i Prezesa Zarządu Kulczyk Investments. 

Pierwszy nabór był przeprowadzony w 2018 

roku wśród dzieci pracowników Grupy CIECH, 

kolejne - w spółkach Autrostrada Wielkopolska 

S.A. i Autostrada Eksploatacja S.A. W tym roku 

do programu dołączyła spółka KI One. 

Rekrutacją ponownie została objęta również 

Grupa  CIECH.

   Dotychczasowi absolwenci Akademii Szkol-

nych Talentów uzyskiwali doskonałe wyniki na 

maturze. Część z nich dostała się również na 

prestiżowe zagraniczne uczelnie. Wśród dzieci 

pracowników Grupy CIECH, w 2020 roku 

Liliana Jęziorska z Janikowa rozpoczęła studia 

biochemiczne na Uniwersytecie w Southampton, 

a w 2021 roku kolejnych dwóch podopiecznych 

podjęło naukę na uczelniach w Zurychu oraz 

Amsterdamie.

   W ich ślady ma szansę pójść Maria Gnatek, 

uczennica drugiej klasy liceum, która mieszka 

w Rudzie Łańcuckiej. Tak przedstawia ją Michał 

Tarnowski, prezes Fundacji Nativated, operatora 

Akademii Szkolnych Talentów: Maria zaimpono-

wała nam zaproponowanymi podczas rozmowy 

rozwiązaniami dla poprawy działania systemu 

edukacji, jednocześnie prezentując chęć pozytywnego 

wpływu na społeczeństwo. Maria deklarowała swoją 

wiarę w ludzkość i zasadność działania organizacji 

społecznych. Z Marią będziemy realizować szeroki 

program zajęć maturalnych z fizyki, matematyki oraz 

angielskiego. Ze względu na bardzo mocne podstawy 

w zakresie znajomości gramatyki, w programie 

skupiamy się na kompetencjach ustnych z native 

speakerem i będziemy poszerzać bardziej zaawanso-

wane słownictwo. Jednocześnie będziemy wspierać 

Marię w działaniach pozaszkolnych, aby pokazać 

podopiecznej, jak sama może angażować się oraz 

prowadzić  akcje  społeczne.

 Grupa Ciech
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